Edição 527 Pág 1Araguari, 27 de março de 2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Araguari-MG torna público o TERMO DE RATI-
FICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 006/2023, com fun-
damento no Artigo 24, Inciso II, 38, Inciso VI e Parágrafo Único, ambos
da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações pos-
teriores.  Favorecido:  RC  ENGENHARIA  SUSTENTÁVEL  LTDA;  Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE ANÁLISE DA QUALIDADE DE ENERGIA, ANÁLISE TERMOGRÁFI-
CA E MEDIÇÕES DE GRANDEZAS ELÉTRICAS, ATRAVÉS DE EQUIPAMENTO
ESPECÍFICO INSTALADO NO QUADRO GERAL, PARA ANÁLISE DOS CIR-
CUITOS PELO PERÍODO MÍNIMO DE 7 DIAS DE MONITORAMENTO, GE-
RANDO RELATÓRIO DOS NÍVEIS DE TENSÃO, FATOR DE POTÊNCIA, FA-
TOR DE CARGA, NÍVEIS DE HARMÔNICAS, ANÁLISE DE NEUTRO, BALAN-
CEAMENTO DE CARGAS, PICOS DE CONSUMO E PERFIL DE CONSUMO
NO DECORRER DO DIA,  E  MEDIÇÕES  DO PADRÃO DE  ENTRADA DE
ENERGIA DA EDIFICAÇÃO, VISANDO SANAR OS PROBLEMAS COM PI-
COS E QUEDAS DE ENERGIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI; Vi-
gência do Contrato: a partir da assinatura; Processo: Nº 010/2023; Do-
tação Orçamentária: 01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.39.00; Fonte: 100; Fi-
cha: 040; Valor: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor de
11.000,00  (Onze mil  reais);  Autorização:  em 14/03/2023;  Ratificação:
em 27/03/2023, pela Presidência da Câmara Municipal de Araguari/
MG.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Araguari-MG torna público o TERMO
DE  RATIFICAÇÃO  DE  ATO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº.
007/2023, com fundamento no Artigo 24, Inciso II, 38, Inciso VI
e Parágrafo Único, ambos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de
junho  de  1993  e  suas  alterações  posteriores.  Favorecido:
WORD DESIGN LTDA; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
DE 02 (DUAS) COBERTURAS EM LONA REFORÇADA E 01 (UMA)
COBERTURA EM POLICARBONATO COM ESTRUTURAS METÁLI-
CAS  PERTENCENTES  AO  ANEXO  ADMINISTRATIVO  E  CORRE-
DOR LATERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG; Vi-
gência  do  Contrato:  a  partir  da  assinatura;  Processo:  Nº
011/2023;  Dotação  Orçamentária:
01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.39.00; Fonte: 100; Ficha: 040; Va-
lor:  O  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA,  o  valor  de
R$16.732,30 (Dezesseis mil  setecentos e trinta e dois reais  e
trinta  centavos);  Autorização:  em  14/03/2023;  Ratificação:
em 27/03/2023, pela Presidência da Câmara Municipal de
Araguari/MG.

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

		2023-03-27T15:06:08-0300
	zelap